Ký bởi: Trung tâm Công báo
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh
Thời gian ký: 01.07.2019 09:36:51

CÔNG BÁO/Số 44+45/Ngày 01-7-2019 15

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 15/2019/QĐ-UBND Thành phô Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 6 năm 2019

QUYÉT ĐỊNH
về điều chỉnh hạn mức, thời hạn cho vay đối với đối tượng có thu nhập thấp vay

tiền tại Quỹ Phát triển nhà ở để tạo lập nhà ở

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Thực hiện Nghị quyết sô 31/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2017 của Hội
đồng nhân dân thành phô về phê duyệt phương án cấp, bổ sung vôn điều lệ cho Quỹ
Phát triên nhà ở thành phô Hồ Chí Minh từ nguồn ngân sách thành phô đê thực hiện
nhiệm vụ kế hoạch 05 năm (2016 - 2020);

Căn cứ Thông báo kết luận của Thường trực Ủy ban nhân dân thành phô tại
Thông báo sô 128/TB-VP ngày 20 tháng 3 năm 2019 về kết luận của Thường trực Ủy
ban nhân dân thành phô về điều chỉnh, bổ sung quy định hạn mức vay vôn cho đôi
tượng có thu nhập thấp vay tiền tại Quỹ Phát triên nhà ở thành phô;

Xét đề nghị của Giám đôc Sở Tài chính tại Tờ trình sô 3236/TTr-STC-NS ngày
30 tháng 5 năm 2019; Quỹ Phát triên nhà ở tại Văn bản sô 365/QPTNO-VP ngày 04
tháng 3 năm 2019; ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Công văn sô 2861/STP-VB
ngày 21 tháng 5 năm 2019.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh hạn mức cho vay đối với đối tượng có thu nhập thấp vay tiền
tại Quỹ Phát triển nhà ở để tạo lập nhà ở như sau:

Hạn mức vốn vay tăng từ 500.000.000 đồng/01 hồ sơ lên 900.000.000 đồng/01
hồ sơ.

16 CÔNG BÁO/Số 44+45/Ngày 01-7-2019

Điều 2. Sửa đổi Khoản 3 Điều 1 Quyết định số 91/2006/QĐ-UBND ngày 22
tháng 6 năm 2006 của UBND TP về sửa đổi, bổ sung quy định điều kiện cho đối
tượng có thu nhập thấp vay tiền tại Quỹ Phát triển nhà ở thành phố để tạo lập nhà ở
như sau:

Thời hạn cho vay tối đa 20 (Hai mươi) năm.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 27 tháng 6 năm 2019 và
bãi bỏ Quyết định số 22/2015/QĐ-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2015 của Ủy ban
nhân dân thành phố về sửa đổi, bổ sung quy định hạn mức vốn vay cho đối tượng có
thu nhập thấp vay tiền tại Quỹ Phát triển nhà ở thành phố để tạo lập nhà ở .

Các nội dung khác không đề cập tại Quyết định này vẫn giữ nguyên theo Quyết
định số 3891/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2005; Công văn số 5213/UBND-ĐT
ngày 24 tháng 8 năm 2005; Quyết định số 91/2006/QĐ-UBND ngày 22 tháng 6 năm
2006; Quyết định số 07/2015/QĐ-UBND ngày 06 tháng 02 năm 2015 của Ủy ban
nhân dân thành phố.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ,
Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Xây dựng,
Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Cục trưởng
Cục Thuế thành phố, Giám đốc Kho bạc Nhà nước thành phố, Chủ tịch Hội đồng
quản lý Quỹ Phát triển nhà ở, Giám đốc Quỹ Phát triển nhà ở thành phố, Chủ tịch Ủy
ban nhân dân các quận, huyện và các đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Vĩnh Tuyến